[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 23 декабря 2024 года

	                                № 174

	О внесении изменений в Положение                о расчете размера платы за наем жилого помещения по договорам социального найма, специализированного найма                 и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Кусинского сельского поселения                    от 23.03.2023 № 47.

В целях исполнения части 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о расчете размера платы за наем жилого помещения по договорам социального найма, специализированного найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Кусинского сельского поселения от 23.03.2023 № 47 (далее – Положение).

1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается Администрацией Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области, исходя из социально-экономических условий в муниципальном образовании, и дифференцируется по способу передачи жилых помещений муниципального жилищного фонда: по договорам социального (и специализированного) или коммерческого найма.

Коэффициент соответствия платы (КС) установлен в едином размере для всех нанимателей по договорам социального найма и специализированного найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципальных образований и равен 0,307.

Коэффициент соответствия платы (КС) установлен в едином размере для всех нанимателей по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  коммерческого использования муниципальных образований и равен 0,345.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Кусинский вестник»                     и разместить на официальном сайте администрации Кусинского сельского поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

И.о.главы администрации                                                                                   Е.В.Стаховская
Разослано: дело – 2, ООО «ЖХ Кусинское».